MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 096/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 269/2024
Protocolado em: 01/08/2024 10h53

De: Gustavo Calvão Caser - Vereador da Câmara Municipal de
Aimorés/MG
Para: Ilmo. Sr. Marcelo Marques – Prefeito Municipal.
Assunto: Informações sobre os imovéis públicos municipais
sob locação e\ou concessão.

Ilmo. Sr. Prefeito Marcelo Marques,

A  Câmara  Municipal  de  Aimorés/MG,  representada  por  seu
Vereador que essa subscreve, vem, respeitosamente, perante
Vossa Excelência, a fim de solicitar imprescindível apoio a
seguinte solicitação.

Como representante da Câmara Municipal de Vereadores venho
por meio desse ofício solicitar informações sobre todos os
imóveis públicos em âmbito municipal, os quais estejam em
contrato  de  locação  e\ou  concessão  para  uso  por
particulares  para  exploração  de  atividades  comerciais  e
outras.

Sendo assim solicito cópia de contratos e\ou documentos que
regulamentam  a  concessão  e  utilização  de  tais  imóveis,
contento inclusive informações sobre o processo de seleção
e os critérios utilizados para o mesmo, prazos, renovação

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 14:01:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
W

W
JQ

-2
SA

U
Y-

Q
F6

TM
-L

W
IK

N
-Z

FC
O

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/PWWJQ-2SAUY-QF6TM-LWIKN-ZFCOD
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/PWWJQ-2SAUY-QF6TM-LWIKN-ZFCOD

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

de contrato, valores, taxas, encargos suportados e que mais
necessário for.

Agradeço  antecipadamente  pela  atenção  e  colaboração  na
prestação de tais informações, ressaltando que a intenção
de tal pedido é puramente garantir a transparência e a
eficiência  na  gestão  dos  espaços  públicos  em  nosso
município.

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e
consideração.  Coloco-me  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos  adicionais,  caso  sejam  necessários.

Atenciosamente.

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 14:01:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
W

W
JQ

-2
SA

U
Y-

Q
F6

TM
-L

W
IK

N
-Z

FC
O

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/PWWJQ-2SAUY-QF6TM-LWIKN-ZFCOD

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 096/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 01/08/2024 10:52:11
Hash Interno: 91ntd1y6s52hvsyy9u8faooe9oyedz66mihhrpg4

Chave de Verificação

PWWJQ-2SAUY-QF6TM-LWIKN-ZFCOD
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 01/08/2024 10:53

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 14:01:57 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 P
W

W
JQ

-2
SA

U
Y-

Q
F6

TM
-L

W
IK

N
-Z

FC
O

D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/136/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/PWWJQ-2SAUY-QF6TM-LWIKN-ZFCOD
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/PWWJQ-2SAUY-QF6TM-LWIKN-ZFCOD